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KẾ HOẠCH 
Hội diễn văn nghệ UEH 2023 

  
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày thành lập UEH (27/10/1976 - 27/10/2023) và 

các ngày lễ lớn trong năm 2023; 

- Duy trì phong trào văn hóa văn nghệ lành mạnh, bổ ích cho sinh viên, góp phần 

thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện; 

- Thông qua Hội diễn, phát hiện các tiết mục xuất sắc, giọng ca hay, bổ sung vào 

đội văn nghệ sinh viên trường; phục vụ các sự kiện, lễ hội của UEH và tham gia các Hội 

thi cấp toàn quốc, thành phố.  

2. Yêu cầu 

- Hội diễn mang tính quần chúng, rộng rãi, thiết thực, lấy nội dung và giá trị nghệ 

thuật làm tiêu chuẩn; 

 - Các bài hát đăng ký tham gia có nội dung nằm trong quy định của cơ quan quản 

lý nhà nước; khuyến khích các tiết mục tự biên, ưu tiên các tiết mục có nội dung phù hợp 

với môi trường giáo dục và văn hóa UEH. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỂ LỆ, GIẢI THƯỞNG 

1. Đối tượng 

  Người học tất cả các hệ, bậc đang học tập tại Trường [gồm ĐHCQ (sinh viên toàn 

thời gian); Liên thông ĐHCQ, Văn bằng 2 ĐHCQ và Vừa làm vừa học, Sau đại học 

(người học bán thời gian)], Phân hiệu Vĩnh Long, sinh viên các chương trình liên kết của 

Viện Đào tạo quốc tế, UEH - VUW và học viên. 

2. Nội dung  

Các tiết mục đăng ký tham gia Hội diễn văn nghệ toàn trường có nội dung xoay 

quanh các chủ đề:  

- Ca ngợi quê hương đất nước, truyền thống dân tộc; 

- Ca ngợi cuộc sống, tình yêu tuổi trẻ, tình bạn, thầy cô; 

Đối với các tiết mục tự sáng tác, yêu cầu gửi tác phẩm về Phòng Chăm sóc và 

hỗ trợ người học (Phòng A.016 - cơ sở 59C Nguyễn Đình Chiểu), hạn cuối ngày 31 

tháng 3 năm 2023. 

3. Hình thức 



 2 

Thể loại: không loại trừ một hình thức nghệ thuật nào, bao gồm ca (song ca, tam 

ca, tốp ca, ca múa), múa (tốp múa, có nhảy không?), nhạc (biễu diễn nhạc cụ dân tộc và 

hiện đại) 

4. Thể lệ  

- Mỗi đơn vị Phân hiệu, Khoa, Viện, Ký túc xá xây dựng một chương trình theo 

một chủ đề tự chọn trong vòng 25 - 30 phút gồm 4 hoặc 5 tiết mục và thể loại múa, nếu 

không có múa sẽ không được Ban tổ chức xếp hạng giải toàn đoàn. Phần múa minh hoạ 

cho hát và cho biễu diễn nhạc cụ không tính là tiết mục múa. 

 - Trong trường hợp các đơn vị không đủ nhân sự thi chương trình, có thể liên kết với 

các đơn vị khác thi chương trình hoặc đăng ký thi tiết mục thuộc các thể loại nêu trên. 

 - Đối với người học thuộc các hệ Liên thông ĐHCQ, Văn bằng 2 ĐHCQ, Vừa làm 

vừa học và Sau đại học (người học bán thời gian) có thể đăng ký chương trình hoặc tiết 

mục riêng theo đơn vị là lớp, khóa… 

Nội dung cụ thể của Thể lệ được công bố chi tiết trong Điều lệ của Hội diễn. 

5. Giải thưởng 

  - Giải toàn đoàn: Giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích; 

- Giải tiết mục các thể loại; 

- Giải phụ khác. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐĂNG KÝ THAM GIA 

1. Thời gian: ngày 11, 12, 13, 14 tháng 4 năm 2023 

2. Địa điểm: Hội trường A.116, Cơ sở 59C Nguyễn Đình Chiểu, Quận 3  

3. Hồ sơ đăng ký dự thi theo mẫu Online từ ngày 15/3/2023 đến 31/3/2023 

Link đăng ký: dsa.ueh.edu.vn/hoidien 

Các đơn vị, lớp, khóa gửi hồ sơ đã ký (bản giấy có xác nhận của lãnh đạo Phân 

hiệu, Khoa, Viện, Ban Quản lý KTX (đối với sinh viên toàn thời gian) hoặc Đơn vị 

quản lý đào tạo (đối với người học bán thời gian) về Phòng Chăm sóc và hỗ trợ người 

học - B1.111 (Ms. Diệu - Cơ sở B, B1.111 279 Nguyễn Tri Phương) hoặc A0.16 (Ms. 

Liên - Cơ sở A, A0.16, 59C Nguyễn Đình Chiểu). Hạn cuối 31/3/2023. 

4. Họp sinh hoạt thể lệ và bốc thăm thứ tự chương trình Hội diễn: lúc 16h30 

ngày 10/3/2023 tại Phòng A.105 cơ sở A , 59C Nguyễn Đình Chiểu. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Đoàn - Hội phân hiệu, khoa, viện, ký túc xá, Ban cán sự các lớp thuộc 

đối tượng người học bán thời gian 

- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị phân hiệu, khoa, viện, BQL KTX (đối với sinh 

viên toàn thời gian); các đơn vị quản lý đào tạo (đối với người học bán thời gian) tạo điều 

kiện và hỗ trợ kinh phí xây dựng tiết mục, chương trình tham gia Hội diễn; 

- Tuyên truyền các thông tin của Hội diễn đến toàn thể người học; 

- Xây dựng tiết mục, chương trình, tổ chức tập luyện, chuẩn bị chu đáo tham gia 

Hội diễn; 
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- Huy động lực lượng người học tham dự, cổ vũ các đêm tổ chức Hội diễn. 

2. Ban Tổ chức 

- PGS.TS. Nguyễn Khắc Quốc Bảo - Phó Hiệu trưởng; Trưởng ban; 

- TS. Bùi Quang Hùng - Phó Hiệu trưởng; Cố vấn; 

- Ông Nguyễn Văn Đương - Trưởng phòng CSHTNH; Phó Trưởng ban; 

- Bà Nguyễn Thị Đoan Trân - Phó Trưởng phòng CSHTNH, Thành viên; 

- Ông Nguyễn Đình Hoàng Uyên - Bí thư Đoàn trường, Thành viên;  

- Bà Nguyễn Thị Thý Liễu - Phó Giám đốc TT Phân hiệu Vĩnh Long, Thành viên;  

- Bà Bùi Mộng Ngọc - Phó Trưởng phòng Đào tạo, Thành viên; 

- Ông Nguyễn Hoàng Sơn - Phó Trưởng phòng Đào tạo thường xuyên, Thành viên; 

- Ông Nguyễn Ngọc Thái - Phó Viện trưởng Viện Đào tạo Sau đại học, Thành viên; 

- Ông Trần Nhật Hoàng - Phó Bí thư Đoàn, Chủ tịch Hội SV trường, Thành viên; 

- Bà Thái Kim Liên - Chuyên viên phòng CSHTNH, Thành viên TT; 

- Bà Đoàn Thị Thanh Diệu - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Bà Phan Thị Hường - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Nguyễn Công Nam - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Trịnh Quốc Lâm - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Ninh Ngọc Hải - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Bà Trần Thị Thúy Hải - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Bà Huỳnh Thị Ngọc Ngân - Cán sự phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Bà Hoàng Thị Thu Hiền - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Nguyễn Minh Lộc -  Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Phan Lâm Thao - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Bà Trương Nhật Uyên - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Bà Nguyễn Song Gia Anh - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Trịnh Lê Duy - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Phạm Quốc Việt - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

- Ông Lâm Lê Nhật Tiên - Chuyên viên phòng CSHTNH; Thành viên; 

3. Ban Chuyên môn 

- Ông Trần Anh Thanh Sơn - Phó Chánh Văn phòng phụ trách; Trưởng ban; 

- Ông Nguyễn Văn Đương - Trưởng phòng CSHTNH; Phó Trưởng ban  

- Bà Nguyễn Thị Đoan Trân - Phó Trưởng phòng CSHTNH, Thành viên ; 

- Bà Thái Kim Liên - Chuyên viên phòng CSHTNH, Thành viên ; 

- Ông Nguyễn Công Nam - Chuyên viên phòng CSHTNH, Thành viên. 

          4. Ban Giám khảo  
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Thành phần Ban Giám khảo Hội diễn bao gồm các nghệ sĩ, nhạc sĩ thuộc Hội 

Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Âm nhạc TP. Hồ Chí Minh, Hội Nghệ sĩ Múa TP. Hồ Chí Minh. 

5. Tiến độ thực hiện 

- Từ ngày 01/3/2023 - 15/3/2023: Triển khai Kế hoạch Hội diễn đến các đơn vị, toàn 

thể người học của UEH; 

- Ngày 10/3/2023: Họp sinh hoạt Điều lệ và bốc thăm thứ tự; Công bố lịch diễn và 

chạy chương trình; 

- Từ ngày 15/3/2023 - 31/3/2023: Tiếp nhận hồ sơ đăng ký của các đơn vị 

- Ngày 11, 12, 13/4/2023: Tổ chức các đêm thi;  

- Ngày 14/4/2023: Công diễn và trao giải thưởng. 

 

Nơi nhận:          HIỆU TRƯỞNG 
- Các thành viên BTC;  

- Các đơn vị khoa, viện, BQLKTX; 

- Các đơn vị đào tạo;  

- Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên;  

- Website CSHTNH, Đoàn TN 

- Website ĐT, ĐTTX; 

- Lưu: VT, CSHTNH. 

         GS.TS. Sử Đình Thành 
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